

Vulcan, Silkeborg A/S

Bredhøjvej 5
8600 Silkeborg
CVR-nr. 29306508

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2018

Dirigent

Navn: Per Krogh

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vulcan, Silkeborg A/S
Bredhøjvej 5
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 29306508
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Per Krogh, formand
Holger Tage Christensen
Per Vingborg Kristensen

Direktion

Per Vingborg Kristensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg af nye VW- og Skoda-biler samt heraf følgende handel med brugte biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud efter skat på 475 t.kr. mod et overskud på 303 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 562 t.kr. mod 1.037 t.kr.

Ledelsen betragter resultatet som utilfredsstillende men forventeligt set i lyset af ændringerne i lov om registreringsafgift, som i en længere periode fik salget af nye vogne til at gå i stå. Regnskabet er også påvirket af bilproducentens udfordringer i forbindelse med "dieselgate" i USA, som medførte en længere leveringstid på nye biler end sædvanligt.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et overskud svarende til årets underskud, således at egenkapitalen reetableres. De forsinkede leveringer er fortsat i starten af 2018, men importøren melder, at der umiddelbart efter sommerferien bliver leveret en større mængde biler, og at forholdene normaliseres. Dette sammenholdt med, at der er en stor ordremængde af solgte biler, som venter på levering, gør, at der for det kommende år forventes overskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.824.393	5.676.070
Personaleomkostninger	1	(4.590.520)	(4.558.564)
Af- og nedskrivninger		<u>(176.184)</u>	<u>(173.467)</u>
Driftsresultat		57.689	944.039
Andre finansielle indtægter		280	1.902
Andre finansielle omkostninger		<u>(533.286)</u>	<u>(555.078)</u>
Resultat før skat		(475.317)	390.863
Skat af årets resultat	2	<u>0</u>	<u>(88.000)</u>
Årets resultat		<u>(475.317)</u>	<u>302.863</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(475.317)</u>	<u>302.863</u>
		<u>(475.317)</u>	<u>302.863</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Indretning af lejede lokaler		532.903	709.087
Materielle anlægsaktiver	3	532.903	709.087
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	20.000
Andre tilgodehavender		930.566	930.566
Finansielle anlægsaktiver	4	950.566	950.566
Anlægsaktiver		1.483.469	1.659.653
Fremstillede varer og handelsvarer		3.968.467	3.728.525
Varebeholdninger		3.968.467	3.728.525
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.131.419	4.706.911
Udskudt skat		45.000	45.000
Andre tilgodehavender		3.820.760	4.666.661
Periodeafgrænsningsposter	5	608.880	736.880
Tilgodehavender		8.606.059	10.155.452
Omsætningsaktiver		12.574.526	13.883.977
Aktiver		14.057.995	15.543.630

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		(438.315)	37.002
Egenkapital		<u>561.685</u>	<u>1.037.002</u>
Bankgæld		8.332.015	7.103.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.669.293	1.389.472
Anden gæld		3.495.002	6.013.724
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.496.310</u>	<u>14.506.628</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.496.310</u>	<u>14.506.628</u>
Passiver		<u>14.057.995</u>	<u>15.543.630</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualaktiver	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	37.002	1.037.002
Årets resultat	0	(475.317)	(475.317)
Egenkapital ultimo	1.000.000	(438.315)	561.685

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.204.904	4.180.400
Pensioner	336.727	322.401
Andre omkostninger til social sikring	48.889	55.763
	4.590.520	4.558.564
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	7
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	88.000
	0	88.000
		Indretning af lejede lokaler kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		882.554
Kostpris ultimo		882.554
Af- og nedskrivninger primo		(173.467)
Årets afskrivninger		(176.184)
Af- og nedskrivninger ultimo		(349.651)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		532.903

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	20.000	930.566
Kostpris ultimo	20.000	930.566
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.000	930.566

5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalt husleje og forsikringsomkostninger.

6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået ikke-indregnede operationelle leasingkontrakter pr. 31.12.2017 med en samlet forpligtelse i henhold til leasingkontrakter frem til udløb på 1.137 t.kr. (4.615 t.kr. pr. 31.12.2016).

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 2.028 t.kr. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 31.12.2026.

7. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på 102 t.kr., primært hidrørende fra skattemæssige underskud. Ledelsen har som følge af usikkerheden vedrørende udnyttelsen af aktivet, ikke indregnet aktivet i årsrapporten for 2017.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er der tinglyst virksomhedspant for 12 mio.kr. Den bogførte værdi af varelageret samt debitorer pr. 31.12.2017 udgør 12.452 t.kr. (13.812 t.kr. pr. 31.12.2016).

Jyske Bank har afgivet følgende betalingsgarantier for selskabet:

300 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med Skandinavisk Motor Co. A/S.

200 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med SKAT (registreringsafgift).
